p. 1

回覧
第２号   総世帯数 8３１世帯（６月１５日現在）

柏楽園町会 202５年６月１５ 日発行

平素から町会活動にご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。今号でも大事なお知らせが

ありますので、ご確認ください。

１． 新役員紹介

今年度は 4名が留任となりました。既存の各役職による仕事内容の分化により、個々の負担を軽減で

きるよう、会長、副会長、会計以外を執行役員とし、お互いをサポートする形での最適化された運営を

目指してまいります。

２．活動報告

（１）定期住民総会

4月２０日（日）10:00～ふるさと会館にて令和７年度柏楽園町会定期住民総会を開催しました。

・総会出席状況 ： 総会員数 828世帯中 729世帯出席（88.04％）

【内訳】  直接出席 77世帯 、 委任状出席 652世帯

・総会員数の過半数４１５世帯を越えたため総会は成立しました。

（２）審議結果

  ・議案第１号～第６号が承認されました。

  ・前年度総会出席者が町会員 3/4に満たない為見送りとなった議案第 6号の規約変更につきまして

は、無事承認されましたことをご報告いたします。

規約については、５月２２日に柏市長の認可、告示がなされました。

これからもより良い町会としての在り方、そして今の時勢に合った運営を考えるとともに、引き続き

町会員の皆様と会話させていただきながら、検討を継続していきます。

柏楽園通信

柏楽園通信

会 長  ：

副会長   ：

会 計  ：

執行役員  ：

会館館長  ：

会館会計  ：

監 査   ：

成田 聡子 (10班)

岩田 和広 ( 1班)     水上 達也(3・4班)

村岡 綾子 (28班)

白杉 さなえ( 6班)     和田 文美(20班)     齋藤 友陽(27班)

大関 達也 (22班)     坂西 教寿(30班)

榎本 秀行 ( 8班)

小川 淑江 (12班)

古川 寿美子(11班)     岩崎 利夫(23班)     岡田 壮史(33班)

p. 2

３．お知らせ

（１）ごみゼロデーの開催

5月 25日（日）8時半～10時まで、ふるさと会館前にて

ごみゼロデーを開催しました。当日は開始直前まで雨が

降っており肌寒い日であったため、昨年より参加者が少

なかったと思われます。ふる協の懇談会では、雨天のた

め開催するか否か悩んだ町会が多かったが、ほとんど

の町会で開催したとのことをお聞きしました。

参加状況：99世帯・大人 102名 子ども 33名 トータル 135名参加（前年 195名・60名減）

（２）カラス除けネット購入の補助について

現在、カラス被害に頭を悩ませているゴミステーションは多いと思います。個々で様々な工夫をして

されているところを見受けますが、対策のネットや籠などを購入しようとすると、利用世帯で全額を負

担するのは折り合いがつかないことも考えられます。そこで、町内の環境美化を維持するため、今年

町会で「カラスいけいけネットボックスの購入」に町会で補助をすることにいたしました。

これが、ゴミステーションについて近隣の方々と話し合うきっかけとなると幸いです。

【補助金額】

町会員は 1,000円、非会員は 1,500円をご負担いただき、差額を町会で負担します。

【補助条件】

【申請方法】

回覧する「カラス除けネット購入補助申請書」を記入し、各班の班長へお渡しください。

（３）ラジオ体操

今年も夏休みのラジオ体操を実施します。詳細は 7月 10日頃掲示します。

   □次回発行予定

     次回の柏楽園通信掲示は８月２４日ごろに発行予定です。

①ゴミステーションを利用している世帯が１０件以上ある

②ゴミステーションを利用している世帯の半分以上が町会員である。

  ※申請代表者は町会会員に限らせていただきます。

③ゴミステーションを利用する全世帯の同意を得て申請をする。

④購入するカラス除けネットは下記「カラスいけいけ」とする。

⑤購入後は 3年間は次の申請はできないこととし、ネットの管理やメンテナンスは利用者で行う。

⑥転入者があった場合、購入当時に費用を負担をしていなくても、ゴミステーションの利用を認める。

⑦新たな場所に設置する場合は、柏市長あて「ごみ集積所設置申出書」を提出してください。